محکوم گردید، پس از آن به شرکت نفت عراق که در "بصره" واقع است انتقال یافت، در سال 1950م نیز این کار را رها کرد و به بغداد رفت و در چندین روزنامه مانند: "الثبات"، "الجبهه الشعبیه" و "العالم العربی" فعالیت داشت، وی دیوان جدید خویش را که به عنوان "اساطیر" بود در این سال چاپ کرد.

گریز به ایران

در سال 1329 هـ - 1951م دکتر محمد مصدق دست به ملی کردن صنعت نفت در ایران زد. بدون شک این جنبش نیز بر عراق تأثیر گذاشت؛ لذا مردم عراق با هدف طرفداری از ملی کردن نفت این کشور دست به تظاهرات زدند؛ رفته رفته اوضاع بحرانی و وخیم شد و سرانجام حالت فوق العاده در کشور اعلام گردید.